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Starten på hele fortællingen 
om Gud og mennesker findes 
i 1. Mosebog, hvor Skabelsen 
fortælles.

Alt blev gjort af og ved Gud, 
der satte rammerne for verden 
og livet. Lys og mørke, vand og 
luft, dyr og planter. Og da det 
hele var klar, kom mennesket 
til.

Mennesket blev sat i nogle 
rammer og under nogle vilkår, 
som blev givet af Gud. Her var 
nok til liv – og alt det nødvendi-
ge til at leve. Det må vi stole på. 
Og det har jo også være tilstræk-
keligt indtil nu, for vi er her og 
lever og overlever hver dag.

Hver morgen, når vi vågner, 
sker det samme. Morgenen er 
billedet på Skabelsen, hvor da-
gen gives dig på ny at leves i. Og 
vi er for så vidt begyndere hver 
eneste dag. Og vi prøver kræfter 
med os selv - og hinanden hver 
eneste dag, vi lever med os selv 

og andre. Vores verden skabes 
og vi skabes på ny – iklædes 
Kristus i dåben, og ved hans 
ord udrustes vi til at klare ud-
fordringer og opgaver, som livet 
med hinanden byder os.

Vi skal stræbe efter fred og 
kærlighed til hinanden. Udvise 
barmhjertighed og ydmyghed 
og mildhed – og gavne hi-
nanden mere end berige os 
selv på andres bekostning.

Men livet byder også på 
tvivl og mismod, når modgan-
gen er stor. Vi tvivler på os selv, 
på hinanden og på Gud. Og 
modgang kan få os til at miste 
mod og håb om bedring.

Da skal vi huske, at Gud ska-
bte verden på sin måde og lagde 
først til sidst mennesket til.

Rammerne skulle være i 
orden – og vores overlevelse 
mulig. 

Vi ved ikke om alle vore 

færdigheder, som livet giver 
os – hvad de skal bruges til og 
hvornår. Men vi har fået dåben 
som værn og rustning mod 
at miste modet, troen, håbet 
og kærligheden. Vi skal turde 
stole på, at det er nok til at leve.

Enhver beder andre stole 
på sig, bruge sig, slide på sig, 
regne med sig. Vi skal omvendt 
også stole på andre den anden 
vej. Stole på, at de arbejder os 
op til at løfte de opgaver, som 
vi endnu ikke kender omfanget 
af. Vi skal stole på dem, der 
giver os færdigheder og ram-
mer, selvom vi ikke kender 
vilkårene. Vi skal stole på dem, 
der vil lære os noget, for at de 
kan stole på os, når der er brug 
for det.

Vi kan bede til, at vi tør stole 
på Gud. For Han ”…lader mig 
ligge i grønne enge, han led-
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er mig til det stille vand. Han 
giver mig kraft på ny, han leder 
mig ad rette stier for sit navns 
skyld. Så selv om jeg går i mør-
kets dal, så frygter jeg intet 
ondt, for Gud er hos mig”, som 
der står i Salmernes Bog.

Og når vi rammes af tvivl 
og mismod så stor, at glæden 
og positive sind ikke kan dæk-
ke over vores usikkerhed, så 
skal vi måske huske os selv 
på verdens skabelse. At Gud 
ikke lod os leve uden rammer, 
han gav – ikke lod mennesket 
leve i verden uden beskyttelse, 
ligesom han gav Adam og Eva 
beskyttende skindtøj på inden 
de blev sendt ud af Paradisets 
Have og underlagt verdens 
gang og vilkår.

Da Apollo 11 var på vej til 
Månen i sommeren 1969 og 

mennesket skulle betræde 
månen for første gang, læste 
astronauterne fra netop Ska-
belsesberetningen, da de un-
der rejsen var i direkte sending 
til jorden.

Måske var de også fyldt med 
utryghed og usikkerhed og 
tvivl og mange spørgsmål. 

De havde lagt deres liv 
i 1000-vis af menneskers 
hænder. Og en fejl fra blot én af 
de ansatte kunne betyde døden 
for de tre i rumfartøjet. Men 
de stolede på deres træning, på 
hinanden og andre, på deres 
vilkår og færdigheder. Præsi-
denten kaldte, astronauterne 
hørte og mødte op og tog af-
sted mod den nye verden, som 
nu også indbefattede et andet 
himmellegemes overfladen. 

Gud kalder på hver eneste 
af os mennesker, gennem vores 
næste.

Jeg er ikke astronaut. Jeg er 
bare en lille præst, helt usynlig 
fra Månens overflade. Men jeg 
må stole på, at Gud leder min 
fod i ukendte egne og fører 
min hånd i farlige situationer 
– ligesom jeg må stole på dem, 
der har givet mig rammerne i 
den verden, der er blevet min.

På den måde kan jeg håbe 
på, at Gud og alle andre har 
givet mig de rammer, der skal 
til for at jeg ikke er usynlig for 
den, der har brug for mig eller 
en bid af evangeliet om Ham, 
der lod sig blev en af os…

Lad os derfor stole på os 
selv, som vi stoler på Gud – vi 
er iklædt Kristus. Vi kan godt. 
Gud stoler på os – så kan vi 
også stole på os selv i den dag, 
der er nu – og i den verden, 
der hver eneste morgen bliver 
vores på ny.

Mads Zachodnik

stole  
på Gud
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Det bliver lysere dag for dag. 
Erantis, vintergæk og dor-
thealiljer titter frem i præste-
gårdshaven og på kirkegården. 
Foråret er på vej, det er en gave 
hvert eneste år, især hos os på 
landet, for smukkere bliver det 
ikke noget andet sted, end det 
er her. 

Julen er årets største folke-
fest, kunne man sige, men for-
året indeholder kirkens største 
højtider: Påske og Pinse. Og 
dem holder jeg helt særligt af. 
Med dem fejrer vi opstandelse 
og liv, alt imens liv opstår og 
vokser omkring os i haver, i 
skove og på marker. 

Her i foråret tager det nye 
menighedsråd også for alvor 
fat på opgaverne, og det ved 
jeg, at vi alle gør med begej-
string. Endnu er rådet ikke helt 
fuldtalligt, men det håber jeg, 
vi bliver med ydfyldningsval-
get i marts, som I kan læse om 
andetsteds her i bladet.

Her, på den her plads, vil jeg 
imidlertid givet ordet til vores 
nye menighedsrådsformand:

Mit navn er Benedikt Hviid 

Gade, jeg er den nye formand 
for Soderup - Kirke Eskilstrup 
Menighedsråd, og jeg er 38 år, 
far til to og har boet i Soderup 
siden 2021 med udsigt til kir-
ken fra min have. 

Jeg har valgt at stille op til 
menighedsrådet, da vi med 
et nyt menighedsråd får mu-
lighed for at gøre kirken til en 
god arbejdsplads og forhåbent-
ligt gøre kirken og dens lokaler 
attraktive for sognets indbyg-
gere.

Jeg har et ønske om at gøre 
kirken til en større del af lokal-
samfundet, fordi jeg tror på, 
at kirken kan være et vigtigt 
samlingspunkt for mennesker, 
hvor fællesskab, støtte og me-
ningsfulde relationer skabes.

Ved at åbne dørene for alle 
og have arrangementer, som 
også kan interessere dem, der 
ikke er regelmæssige kirke-
gængere, kan vi tilbyde et rum, 
hvor folk føler sig set og hørt, 
uanset baggrund og alder. Jeg 
håber, at vi kan skabe en inklu-
derende atmosfære, hvor både 
troende og ikke-troende kan 

finde værdi i kirkens aktiviteter 
og fællesskab, og dermed styr-
ke båndene i lokalsamfundet.

Selv om vi ikke har fastlagt 
så meget endnu, er vi i gang 
med at undersøge muligheder-
ne, og vi ved allerede, at vi skal 
have omkring 15 gudstjenester 
mere om året, hvor der f.eks. er 
mulighed for at indføre det, vi 
kalder Skumringsgudstjene-
ster. Det er meditationsguds-
tjenester for dem, der trænger 
til lidt ro. Samtidig vil tilbyde 
børnegudstjenester for de små 
og deres familier med sjov i kir-
ken og noget at spise bagefter.

Vi håber også at kunne til-
trække nogle spændende og 
relevante foredragsholdere og 
fortsætte med at tilbyde inspi-
rerende musikalske gudstjene-
ster og arrangementer.

Vi ser frem til et godt år i 
kirkerne og hører gerne fra jer 
med forslag!

Nyt år,  
nyt menighedsråd
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Biblen er fuld af sjove, spæn-
dende og utrolige personer, 
når vi læser kan vi undrer os og 
blive fascineret, men ofte sker 
det også at vi kan genkende 
og identificerer os med de bi-
belske personer og deres situ-
ationer. Det giver mening for 
biblen er også en bog som både 
mødes os i genkendelse og som 
kan opmuntre, lære os og hjæl-
pe os i vores liv. Så at finde sig 
selv i biblens verden kan være 
en ganske god og måske sjov 
leg.

Så hvem er du i biblen?
David
Måske er du en David, Som 
selvom han er omgivet af fjen-
der som syntes umulige at slå 
stoler på Gud og lykkes, han 
fælder kæmpen Goliat med 
hans sten fra en simpel slynge. 

Så er du David? Den som 
ingen tror kan blive til noget 
stort? Giver det mening for 
dig at fokuser du på dine kam-
pe så falder du, men fokuserer 
du på Gud som falder dine 
kæmper?

Nikodemus
Måske er du en Nikodemus 
som står for hårdt arbejde og 
gode gerninger, den seriøse 
og ansvarlige voksne som dog 
i nattens mørke søger til Jesus 
og får af vide, at han skal fødes 
igen, måske savner du at blive 
barn igen, at give plads til det 
barnlige i det voksne, plads 
til åbenhed og nysgerrighed, 
plads til leg og glæde, plads til 
at tage imod og ikke kun give!

Kort sagt har du brug for at 
tage mere imod?

Peter
Måske kan du genkende Peter 
i hans tre fornægtelser af Jesus, 
måske kan du genkende det at 
fejle, måske ikke at leve op til 
egne og andres forventninger 
og aftaler, måske føler du dig 
som en fiasko og har brug for 
ligesom Peter at blive tilgivet, 
måske har du brug for hjælp.

Måske er du den som føler 
hele himlen har set dine fejl og 
du har brug for at få af vide, 
at hele himlen ønsker at hjælpe 
dig!

Måske genkender du i dig 
selv i dette:
Judas at føle sig som en forræ-
der, en som har svigtet og er 
dybt ulykkelig i skyld og skam.

Kain at føle sig udelukker af 
andre at være forkert.

Johannes er den som baner 
vejen, trendsætteren som tør 
tænke nyt, men som også mø-
des med andre fordomme.

Samson er den som har en 
svaghed for smukke kvinder og 
falder i en kærlighedssnare.

Abraham er den som ople-
ver den dybest tro og tjeneste i 
at ofre det han elsker mest.

Paulus er den største synder 
og alligevel frelser Gud ham.

Josef er den som i stilhed 
bærer og støtter, den usynlige 
men dog nødvendige.

Således kunne jeg forsætte 
og måske skulle du selv prøve, 
for hvad står de bibelske perso-
ner for, og ikke mindst hvem er 
Jesus? 

Sognepræst 
Sara Mikaelsson

Hvem i biblen  
er du?
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Hvad er det, der gør kristen-
dommen så unik i forhold til 
alle andre religioner?

- Ja, alle andre mener vel 
også, at deres religion er helt 
unik, men der er noget, der ad-
skiller. Vi har som kristne no-

Tilgivelse
get, som ingen af de andre har.

Det er ikke det, at vores Gud 
dør, sådan helt bogstaveligt, og 
bliver lagt i graven. Heller ikke 
det, at han opstår tre dage ef-
ter og lader sine kære både se 
og røre ham, førend han dra-
ger til himmels. Mange andre 

religioner har en gud, der dør 
– både den nordiske Balder og 
den ægyptiske Osiris, for bare 
at give et par eksempler. Det 
er heller ikke ualmindeligt, at 
døde vågner op eller slipper ud 
af dødsriget i de gamle myto-
logiske sagn. Det er et almin-
deligt brugt forårsmotiv, f.eks. 
Persefone eller Proserpina, 
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der forlader Hades i dødsriget 
hvert forår og gennemlever 2/3 
år over jorden, inden hun atter 
må forenes med sin ægtemage 
under jorden.

Nej, hvis jeg skal nævne det 
element, der er helt særegent 
for kristendommen, så er det 
tilgivelsen. Vi kalder det også 
Nåden. Igen kan vi i mange 
andre religioner finde eksem-
pler på mennesker, der har 
forsyndet sig imod deres gud/
guder, som angrer og gør bod 
eller ofrer og derefter tages til 
nåde, men det er ikke den form 
for nåde og tilgivelse, der er kri-
stendommens særkende.

Nej, det, der er så helt unikt 
og særegent er, at tilgivelsen 
falder uden kravet om bod og 
bedring. ”Tilgiv dem, for de 
ved ikke, hvad de gør”, beder 
Jesus til Gud, da han hænger 
på korset med tykke søm ham-
ret igennem hænder og fødder. 
Tilgiv dem! beder han. De be-
der ikke selv om tilgivelse. De 
viser ikke noget tegn på anger. 
Hæmningsløst giver de sig de-
res blodrus i vold imod dette 
forpinte og døende menneske, 
der vovede at hævde, at han var 
Guds søn, og at Gud er kærlig-
hed. Stor, ubegribelig, altom-
fattende kærlighed. Tilgivelse 
er noget helt centralt i kristen-
dommen.

Et andet centralt begreb i 

kristendommen er arvesyn-
den. Synden som en tilstand, 
vi bliver født ind i, en tilstand, 
vi ikke kan krænge af os. Den 
skulle stamme helt tilbage til 
Adam og Eva, da de spiste den 
frugt, Gud havde forbudt dem 
at spise. Det er arvesynden for-
klaret gennem mytologien. På 
nudansk kan vi vel ikke udtryk-
ke det bedre end Paulus: ”Det 
gode, jeg vil, det gør jeg ikke. 
Og det onde, jeg ikke vil, det 
gør jeg.”

Man kan spørge, hvordan 
det kan være, at Paulus ikke gør 
det gode, han vil – når det nu er 
det, han vil! Og hvorfor han gør 
det onde, han ikke vil – når han 
rent faktisk ikke vil det! Hvor-
for i alverden gør han det så???

Men kender vi ikke den for-
nemmelse selv? Det er netop 
humlen i arvesynden, at vi ikke 
kan ryste den af os, selvom vi 
gerne vil være gode og søde og 
uskyldige.

Men lige så negativt, vi kan 
synes, at det kristne menneske-
syn på denne måde er, lige så 
velsignet er Guds svar på den 
menneskelige arvesynd. 

For hans svar er tilgivelse.
- ikke en tilgivelse, der kræ-

ver, at vi herefter afholder os fra 
synden, for det kan vi jo netop 
ikke. Arvesynden klistrer fast 
til vores menneskelighed. Nej, 
Guds tilgivelse er så betingel-

sesløs, at han ofrede sin eneste 
søns liv, for at vi kunne blive til-
givet. I Jesu død og opstandelse 
ligger den ultimative tilgivelse 
af alle menneskers synder. Og 
dette skulle så gerne afsted-
komme, at vi viser os lige så 
langmodige over for dem, der 
har brug for vores tilgivelse.

Gør vi så det? Kan vi leve op 
til det? Jeg selv mærker i hvert 
fald, hvor langt der er fra mig 
arme ormesæk til Guds søn.

Da er det min trøst, at jeg 
ikke skal tilgive, for at Gud kan 
tilgive mig, men at han tilgav 
mig først. Og nej, det bliver 
ikke en sovepude.

Ofte har jeg hørt folk tale 
hånligt om katolikkerne: De 
kan bare gå hen til præsten og 
skrifte, og så får de tilgivelse og 
en eller anden bod – og så kan 
de gå ud og fortsætte! Jeg kan 
ikke forestille mig, at en katolik 
har så lave følelser for, at han 
har fået løftet sin syndebyrde af 
sine skuldre, at han ”bare går 
ud og fortsætter”. Nej, Han til-
gav os først, før vi beviste, om 
vi også magtede at forlade vore 
skyldnere.

Men det er et krav: Tilgiv 
din næste, forlad dine skyldne-
re, som Herren tilgav jer, skal I 
også gøre.

Kirsten Schmidt
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Vand til vin  
eller  vin til vand?
Biskoppen over Roskilde Stift 
er i en kronik i Jyllands-Posten 
gået i rette med sin kollega fra 
Fyn. Biskoppen over Fyns Stift 
argumenterer i en kronik for, 
at vi bør skænke saftevand til 
altergang. Vores egen biskop 
derimod slår et slag for, at vi-
nen har afgørende betydning 
både i Bibelen, traditionen og 
under gudstjenesten. Alter-
gangen er et sakramente, altså 
en hellig handling – en af kun 
to i vores folkekirke. Dåben er 
det andet sakramente. Disse 
to handlinger udgør således 
grundpillerne under vores 
gudstjeneste.

Det er en spændende og ret 
afgørende diskussion. På Fyn 
mener biskoppen, at det ikke 
har så stor betydning, hvad 
vi kommer i alterbægrene – i 
Roskilde mener biskoppen, at 
det er altafgørende.

Hvad skal vi forholde os til? 
At Jesus lavede vand til vin ved 
brylluppet i Kana, eller at bi-
skoppen på Fyn vil lave vin om 
til vand i folkekirken?

Der er allerede skrevet me-
get om dette og om den helt 
afgørende betydning, vinen 
har som et symbol og som et 
sakramente. Jeg vil her forsøge 
en lidt anden vinkel og gå bag 
om debatten. Jeg vil i stedet 

fokusere på selve vinunderet 
i Kana og på den betydning, 
miraklet har.

Det siges ofte, at vore for-
fædre, de der i sin tid ned-
skrev de vidnesbyrd, der udgør 
evangelierne, tog det overna-
turlige for gode varer og hung-
rede så meget efter undere, at 
de læste det mirakuløse ind i 
hændelser, der slet ikke var det. 
Og det er måske rigtigt. Deres 
forudindtagethed var måske 
virkelig sådan, at de så mi-
rakler dér, hvor ingen var. På 
nøjagtig samme måde som vi, 
opvokset i materialismens og 
rationalismens tid, på grund af 
vores forudindtagethed IKKE 
ser mirakler dér, hvor de i vir-
keligheden er.

Ligesom den blindt tillids-
fulde mand tror, hans kone 
er trofast, selvom hun ikke er, 
og den mistænksomme og ja-
loux mand tror, hans hustru 
ikke er trofast, selvom hun er 
det. Spørgsmålet om hendes 
trofasthed beror altså på noget 
ganske andet end de to mænds 
forudindtagede opfattelse af 
den.

Det samme gælder mirak-
lerne. Deres ægthed og spørgs-
målet om dem afhænger ikke 
af hverken vore forfædres dis-
position for at tro på dem eller 

vores manglende tro på dem.
Hvad vi imidlertid aldrig 

kan sige, er, at når Bibelen ta-
ler om mirakler, skyldes det, 
at vore forfædre var uvidende 
om naturlovene. Tænk på Jo-
sef, der får at vide, at Maria er 
med barn. Han vil først gå fra 
hende, da han ser det som et 
tegn på utroskab. Han kendte 
altså nok til biologi til at vide, 
hvordan et barn bliver til. Men 
da han hører den kristne for-
klaring på hendes graviditet, 
godtager han den – og dermed 
miraklet – og bliver hos hende. 
Han kendte altså nok til natur-
lovene til at vide, at dette var 
en overskridelse af dem. Og 
han godtog det.

Da disciplene så Kristus 
gå på vandet, blev de ræd-
selsslagne. De ville ikke være 
blevet rædselsslagne, hvis ikke 
de havde vidst, at dette var en 
klar overskridelse af naturlo-
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vene. Det var altså ikke deres 
manglende kendskab til natur-
lovene, der gjorde, at de troe-
de på miraklet – men netop 
deres kendskab til dem. Den, 
der overhovedet ikke kender 
naturlovene, vil jo slet ikke få 
øje på det mirakuløse, når det 
sker.

Det er altså ikke anderledes 
for disciplene, end det er for 
os. Når det kommer til mi-
rakler, er vi ikke blevet klogere 
eller mere vidende end de var. 
Tværtimod.

Hvad er så mirakler? Hvad 
kan vi sige om dem – eller lære 
af dem? Når vi taler om de bi-
belske mirakler, handler det 
om de undere, den inkarnere-
de Gud gjorde som en levende 
mand, en tømrer fra Naza-
ret, Jesus Kristus. De slår os 
med forundring. Men kigger 
man lidt nærmere på dem, er 
det jo småting i forhold til de 

ting, vor Fader i himlen gjorde 
og gør. De mirakler, Kristus 
udvirker, er i mindre skala og 
i en anden hastighed – gjort i 
menneskers tid og verden, så 
vi får åbnet øjnene for de langt 
større mirakler, der er til. Det 
ville Faderen vise os, da han 
vandrede på jord som en af os.

Vi kan se det på denne 
måde: Gud skabte vinstok-
ken. Han lod den trække vand 
op gennem rødderne, og ved 
hjælp af solen lod han dens 
frugter modne og gro. Van-
det, den trak op, blev til saft i 
druerne. Druerne fermentere-
de og blev bearbejdet af Guds 
skabning, mennesket. Således 
har Gud hvert eneste år lige 
siden Noahs tid – for Noah 
var den første vinbonde – gjort 
vand til vin. Men på grund af 
vores forudindtagethed glem-
mer vi at se det som et mirakel, 
når vi som det naturligste i ver-

den tager en flaske vin ned fra 
supermarkedets hylde og om 
aftenen skåler med vores elske-
de i den gode bourgogne. Vi 
hæfter os i stedet ved, hvor den 
er fra, hvilket område, hvilken 
årgang, hvilket mærke, og om 
den smager af lakrids eller har 
toner af frugt og muld. Det 
er fint – det er bare ingenting 
i forhold til det kæmpe årlige 
mirakel, at den er der!

Da Kristus i en lille skala og 
på kort tid lavede vand til vin 
ved brylluppet i Kana, gjorde 
han nøjagtigt det samme som 
sin Fader i himlen – ligesom 
evangelisten Johannes an-
detsteds gør opmærksom på: 
”Sønnen kan slet intet gøre af 
sig selv, men kun det, han ser 
Faderen gøre, thi hvad han 
gør, det samme gør også Søn-
nen.”

Det handler om, hvordan vi 
ser miraklet, og om vi vil åbne 
øjnene for det. Åbner vi dem, 
ser vi også det store under: Op-
standelsen. På tredje dag op-
stod Jesus Kristus fra de døde. 
Det gjorde han i vores tid og 
på en lille skala. For engang, i 
Guds tid og på den store ska-
la, da skal alle, der hører ham 
til, bryde graven og nyde vinen 
med ham i Paradiset i evighed.

OBP
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KR. ESKILSTRUP SODERUP ST. TÅSTRUP TØLLØSE UGERLØSE EVANGELIELÆSNINGER

2. marts
Fastelavn

10:30 Jakobsen
Fælles fastelavnsgudstjeneste for Soderup og Kirke 
Eskilstrup. For hele familien. Bagefter er der tønde-
slagning og boller og kakao i konfirmandstuen.

10:30 Zachodnik 10:00 Mikaelsson 2. marts
Jesu dåb

9. marts
1. søndag i fasten

10:30 Jakobsen
Højmesse

10:00 Zachodnik 10:00 Schmidt 16:00 Mikaelsson 9. marts
Fristelsen i ørkenen

16. marts
2. søndag i fasten

10:30 Jakobsen
Højmesse

10:00 Zachodnik 10:00 Schmidt 9:00 Jakobsen 16. marts
Den kanaanæiske kvinde

23. marts
2. søndag i fasten

10:30 Jakobsen
Højmesse

10:30 Zachodnik 10:00 Piekut 9:00 Piekut 23. marts
Jesus og Beelzebul

28. marts 17:30 Jakobsen
Skumringsgudstjeneste

30. marts
Midfaste

16:00 Mikaelsson
Eftermiddagsgudstje-
neste

10:00 Zachodnik 10:00 Schmidt 19:00 Mikaelsson 30. marts
Bespisning af de fem tusind

6. april
Mariæ bebudelse

10:30 Jakobsen
Højmesse

9:00 NN 9:00 Mikaelsson 10:30 Mikaelsson 6. april
Bebudelsen af Jesu fødsel

13. april
Palmesøndag

10:30 Jakobsen
Højmesse

10:30 Zachodnik 14:00 Schmidt
Familiegudstjeneste

10:00 Mikaelsson 13. april
Indtoget i Jerusalem

17. april
Skærtorsdag

17:00 Jakobsen
Skærtorsdagsgudstje-
neste med efterfølgende 
fællesspisning

19:00 Zachodnik 19:00 Schmidt 16:00 Mikaelsson 17. april
Nadveren

18. april
Langfredag

10:30 Jakobsen
Passionsgudstjeneste

10:30 Zachodnik 10:00 Schmidt 14:00 Stockfleth 18. april
Jesu korsfæstelse og død

20. april
Påskedag

09:00 Jakobsen
Påskefromesse

10:30 Jakobsen
Påskehøjmesse

10:00 Zachodnik 10:00 Piekut 10:00 Mikaelsson 20. april
Jesu opstandelse

21. april
2. påskedag

10:30 Jakobsen 
Højmesse

9:00 NN 10:00 Piekut 9:00 Jakobsen 21. april
Vandringen til Emmaus
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KR. ESKILSTRUP SODERUP ST. TÅSTRUP TØLLØSE UGERLØSE EVANGELIELÆSNINGER

26. april 10:30 Jakobsen
Konfirmation

27. april
1. søndag efter påske

16:00 Mikaelsson
Eftermiddagsgudstjenste

10:00 Zachodnik 10:00 Schmidt 19:00 Mikaelsson 27. april
Den vantro Thomas

3. maj 10:30 Jakobsen
Konfirmation

Konfirmations
gudstjeneste

4. maj
2. søndag efter påske

10:30 Jakobsen
Freds- og frihedsgudst-
jeneste

10:00 Zachodnik
Konfirmation

19:00 Piekut
I anledning af befrielsen

Konfirmations
gudstjeneste

4. maj
Den gode hyrde

8. maj 17:00 Jakobsen og Olsen
Børnegudstjeneste

11. maj
3. søndag efter påske

09:00 Mikaelsson
Højmesse

10:00 Zachodnik 10:00 Schmidt 10.30 Mikaelsson 11. maj
Jesu bortgang

17. maj Konfirmation - Schmidt

18. maj
4. søndag efter påske

10:30 Jakobsen
Højmesse

9:00 NN Konfirmation - Piekut 9:00 Jakobsen 18. maj
Talsmandens gerning

25. maj
5. søndag efter påske

09:00 Mikaelsson
Fromesse

9:00 NN 10:00 Piekut 19:00 Mikaelsson 25. maj
Bøn i Jesu navn

29. maj
Kristi himmelfartsdag

09:00 
Fromesse

10:30 Zachodnik Konfirmation - Schmidt 10:30 Mikaelsson 29. maj
Jesu himmelfart

1. juni
6. søndag efter påske

10:30 Højmesse 10:00 Zachodnik 10:00 Piekut 1. juni
Verdens had

MENIGHEDS­
RÅDSMØDER

Sted, dagsorden og eventuelle øvrige møder annon
ceres i våbenhusene og på www.soderupeskilstrup.dk

Se sognets hjemmeside 
www.storetaastrupkirke.dk

Se sognets hjemmeside 
www.toelloesekirke.dk

25. februar kl. 19.00
25. marts kl. 19.00
30. april
20. maj kl. 19.00

”NN” i oversigten over gudstjenester
På grund af sygdom er det ved enkelte gudst-
jenester i foråret ikke muligt at sætte navn på 
præsten. Men der kommer en præst og tid-

spunkterne passer. Så mød op og lad dig over-
raske. Eller hold øje med kirkens hjemmeside, 
hvor præstens navn vil fremgå, efterhånden som 
det er kendt.
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Lørdag den 17. maj kl. 10.00
Tølløse Centralskole
Alberte Astrid Ljungstrøm Møller
Lia Mathilda Fredlund
Magnus Munk Søborg
Malou Jensen
Max Bøwig Larsen
Sif Christensen
Tristan Bonafede
Tristan Hindborg Pedersen
Vilas Sejr Maack Bakka

Søndag den 18. maj kl. 11.00
Sejergaardsskolen
Casper Wendel Overgaard
Christian Bjerring Nyholm
Emil Nørgaard
Frederikke Eliasson Meyer Skov
Frej Kildegaard Lerager
Helena Knudsen
Maja Søndergaard
Maja Olivia Konow Sonne
Mikkel Victor Klintby
Mollie Ellen Due Larsen
Sara Hansen
Theodor Bilgrav Schmidt
Valdemar Lambertsen
William Brun Gyllensten ChristiansenK
on

fir
m

at
io

ne
r 

20
25

Tølløse kirke
Torsdag den 29. maj kl. 12.00 
Tølløse Privat- og Efterskole
Alexander Sølvsten Skriver Flint
Astrid Schurmann
Carl-Johan Borell Hansen
Elias Crone
Emil Morville Klavsen
Gabriella Pari Gavanchi
Huxi Dueholm
Laura Thode Bjæverskov Hemmingsen
Lucas Bothe Doberck
Mathias Pedersen
Rosalina Hørby Schou
Sander Hess Glüsing
Victoria Møllegaard
Villads Guldbæk Jensen
William Broch Bøgelund

Torsdag den 29. maj kl. 10.00
Hjortholmskolen
Chris Neltrup Nielsen
Jacob Eddy Tersløse
Jonathan Tornqvist
Marie Vallø-Svendsen
Micas Martin Schou Nielsen
Milas Moss Østoft
Silas Fog Green Danielsen
Visti Stensgaard
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Lørdag den 3. maj kl. 12.00
Katrine Baungaard Knudsen
Lea Mona Boline Skovbo Larsen
Mira Hertz Hansen
Celina Jacky Hjortvang
Martha Elkrog Kruuse
Malou O´Neill Mogensen
Tindi Howalt
Nadia Grieger
Silas Gilsager
Joachim Kimer Lie
Liam Magh Ørskov Hegelund
Zakarias Rath Rosenwanger
Joachim Sigurdson
Asta Posin
Nicolaj Emil Nielsen 
Mathea Gedde Sejdelin Larsen
Micha Ebenezerson
Nikoline Spangenberg Mose Jensen

Søndag den 4. maj kl. 10.00
Tilde Kirstine Bang Helmer
Albert Felex Duelund

Lørdag den 26. april kl. 10.30
Malde Tobias Bülow
Simone Marboe Bigum
Sven Laub Ahlman Olesen
Liva Steenberg Slotsgaard

Søndag den 4. maj kl. 10.00
Kasper Andersen
William Thule Knudsen Friis
Alberte Sophia Stylsvig Jørgensen
Emily Bergkvist Larsen
Lucas Toftager Lidsmoes
Liam Macheel Lunde
Benjamin Felix Petersen
Victoria Silke Petersen
Nicklas Pamperin Schirrmacher
Celina Søndergaard Smith

Soderup kirke 
lørdag den 3. maj kl. 10.30
Simon Kenneth Drejsig
Freja Lequime
Nicklas Jannik Dyrbjerg Knudsen
Elizabeth Jandura Pedersen
Marie Sonne

Ugerløse kirke

Kirke  
Eskilstrup kirke

Store Tåstrup kirke

Soderup kirke
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SODERUP &  
KIRKE ESKILSTRUP

SODERUP &  
KIRKE ESKILSTRUP

Fastelavn
Søndag den 2. marts 
kl. 10.30 i Soderup 
kirke 
Vi holder kirkernes fastelavns-
gudstjeneste for hele familien 
og gerne udklædt. Bagefter 
er der tøndeslagning på gård-
spladsen og boller og kakao i 
konfirmandstuen.

Fra LGBT til ultraortodoks -  
Israels kontrastfyldte  
samfund
Torsdag den 6. marts kl. 19.00 til 21.00  
i konfirmandstuen, Soderup præstegård
Der serveres kage og kaffe i 
pausen. Entre gratis. 

Israel vækker stærke følels-
er. På sympati og antipati. Ofte 
hviler de stærke følelser på en 
skrøbelig viden om det land, 
der har domineret nyhedsdag-
sordenen i hele verden så mas-
sivt det seneste år. 

Journalist Rasmus Birkerod 
har tidligere holdt det meget 
efterspurgte foredrag ”Når 
vennerne er både israelere og 
palæstinensere”.

Denne gang zoomer han 
ind på det israelske samfund, 
og de dynamikker, der kende-
tegner det land, hvor han tid-
ligere har boet og er kommet 
gennem de seneste 27 år.  

Du vil få et indblik i landets 
DNA, og hvordan kolossale 
indbyrdes modsætninger og 
kontraster er det, der kendeteg-
ner Israel og dets befolkning.

Her lever ultraortodokse 
jøder side om side med ho-
moseksuelle aktivister, hight-
ech-iværksættere, beduiner, 
kunstnere, hippier, bosættere, 
universitetsstuderende og 
muslimske og kristne arabere.

Ja, Israel er med rette blevet 
kaldt et multietnisk laboratori-
um. Men hvad binder Israels 
befolkning sammen? Hvilke 
udfordringer giver det for det 
israelske demokrati? Og kan 
det give os en forklaring på, 
hvorfor Israel agerer som det 
gør på den verdenspolitiske 
scene?

Rasmus Birkerod (f. 1975) 
har arbejdet professionelt med 
Israel/Palæstina som rejseleder 
og guide gennem 27 år. De se-
neste år intensivt med 8-10 re-
jser årligt, hvor fokus har været 
på at guide rejser med en jour-
nalistisk vinkel.
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KIRKE ESKILSTRUP

Tølløse  
Stationsby 
gennem  
150 år
Onsdag den 19. marts 
fra 14:30 til 16:30 i 
konfirmandstuen, 
Soderup præstegård
I sæsonens sidste Vintermøde 
fortæller Inge-Lis Madsen, 
bibliotekar og arkivar i Tølløse 
og Jyderup, hvordan Tølløse 
Stationsby opstod, hvordan 
den har udviklet sig til det, 
den er i dag, og om nogle af de 
mennesker, der har været med 
til at sætte deres præg på byen.

Gratis entre. Kaffe og kage 
20 kr. kontant.

Udfyldnings-
valg til  
menigheds
rådet
Tirsdag den 11. marts 
i konfirmandstuen, 
Soderup præstegård

For at få et fuldtalligt menig-
hedsråd mangler vi endnu to 
medlemmer -  én fra Soderup 
og én fra Kirke Eskilstrup. Vi 
ville også gerne have lidt flere 
suppleanter.

Var det noget for dig, så 
kontakt gerne: Margrethe 
Straarup eller Kaj Verner Ole-
sen - kontaktdata finder du på 
hjemmesiden https://www.so-
derupeskilstrup.dk. Vi glæder 
os til at se dig!

Med venlig hilsen,
Menighedsrådet

Nyt 
menighedsråd
· �Benedikt Hviid Gade,  
formand, Soderup

· �Kaj-Verner Olesen,  
næstformand,  
Kirke Eskilstrup

· �Margrethe Straarup,  
kontaktperson og 
kirkeværge, Soderup

· �Ellen Serup,  
kasserer, Kirke Eskilstrup

· �Merete Skov-Hansen,  
sekretær, Kirke Eskilstrup

· �Emil Skaarup,  
suppleant, Soderup

· �Meghan Welsch Jakobsen, 
præst 
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Påskens gudstjenester
Skærtorsdag den 17. april
Vi indleder som altid Påsken 
med en Skærtorsdagsgudstje-
neste i Soderup kirke kl. 17:00. 
Derefter går vi sammen ned i 
konfirmandstuen, hvor der er 
fællesspisning. Menuen står 
på lam og skinke med fløde-
kartofler og salat. Vin, øl og 
sodavand kan tilkøbes. Pris for 
fællesspisning: 100 kr.

Tilmelding til sognepræst 
Meghan Welsch Jakobsen på 
tlf. 302234513 eller e-mail:me-
gja@km.dk.

Langfredag den 18. april
Vi samles til Passionsgudstje-
neste i Kirke Eskilstrup kirke 
kl. 10:30. Her vil vi med smuk-
ke ord og toner mindes Jesu 
lidelse og død.

Påskedag den 20. april
Påskefromesse kl. 09:00 i Kir-
ke Eskilstrup kirke 
Påskehøjmesse kl. 10:30 i So-
derup kirke

2. påskedag den 21. april
Højmesse kl. 10:30 i Kirke Es-
kilstrup kirke

Skumrings
gudstjeneste
Torsdag den 28. 
marts kl. 17:30 i Kirke 
Eskilstrup kirke

Den første af en række medita-
tive aftengudstjenester i Kirke 
Eskilstrup kirke med toner, 
ord og ro til refleksion.
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Er der liv på Mars  
- vores fremtid i rummet
Torsdag den 15. maj fra 19:00 til 21:00 i 
konfirmandstuen, Soderup præstegård

Der serveres kage og kaffe i 
pausen. Entré gratis

Rummet er et laborato-
rium, hvor vi kan lære mere 
om universets opbygning og 
udvikling. Samtidig er vores 
satellitter i rummet en helt 
grundlæggende forudsætning 
for, at vores moderne samfund 
kan fungere som det gør. En-
delig er rummet den ultima-
tive udfordring for menneskets 
nysgerrighed og vores trang til 

at udforske – ikke bare fordi vi 
kan, men fordi vi vil. Y
Michael Linden-Vørnle, der er 
astrofysiker og chefkonsulent 
ved DTU Space, vil fortælle 
om vores udforskning af uni-
verset, fordele og ulemper ved 
vores anvendelse af rummet 
og vores fremtid i rummet, der 
kommer til at rumme bosæt-
telser på Månen og Mars og 
– måske – rejser til stjernerne.

Børne
gudstjeneste
Torsdag den 8. maj kl. 
17:00 i Soderup kirke

Vi holder en kort og sjov gud-
stjeneste i børnehøjde i kirken. 
Derefter går vi ned i konfir-
mandstuen og spiser pizza og 
drikker saftevand. 
Arrangementet er gratis. Af 
hensyn til maden bedes I 
tilmelde jer til sognepræst 
Meghan Welsch Jakobsen på 
tlf. 30224513 eller e-mail meg-
ja@km.dk

Fred- og  
frihedsguds
tjeneste
Søndag den 4. maj 
kl. 10:30 i Kirke 
Eskilstrup kirke
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Spire- og  
juniorkor i 
Store Tåstrup 
kirke!!
Kom og syng med og 
fyld kirkerummet med 
sang og glæde

Her i 2025 åbner kirken igen 
dørene for sangglade børn fra 
0 til 6. klasse som har lyst til 
at både synge og hygge sig i 
fællesskab og også optræde i 
kirken til forskellige arrange-
menter som Lucia, Høstfest, 
Fastelavn, Kyndelmisse lys fest 
og Forårskoncert.

Vi henter børnene hver ons-
dag kl 14 i skolegården og føl-
ges til kirken hvor vi synger og 
spiser lidt kage.

Derefter følges børn tilbage 
til SFO igen.

I facebook gruppen ”Store 
Tåstrup Spire og juniorkor” 
kan forældre melde jeres barn 
ind med barnets navn.

Jeg håber vi ses snart til en 
masse hyggelig og glædelig 
samvær og sang

Mange hilsner
Loulou Elise Holm  

kirkesanger og  
kulturmedarbejder.

Ukraines skæbne - vores skæbne
Onsdag den 12. marts kl. 19.00. Foredrag med  
Anne Haubek og Thomas Ubbesen
Gennem tre år har Ukraine 
nu under enorme menneske-
lige ofre, ufattelig materiel 
ødelæggelse og endeløs lidelse 
holdt fronten mod den russi-
ske invasion. Men hvor læn-
ge kan det fortsætte på den 
måde? Hvordan kan ukrainer-
ne holde til det? Og hvad be-
tyder det for os selv og resten 
af verden, hvis Putin i sidste 
ende får sin vilje - for der er 
næppe tvivl om, at selve demo-
kratiet og dermed vores egen 
fremtid står på spil i Ukraines 
kamp mod despotiet i øst. 
Mød journalisterne og forfat-
terne Anne Haubek og Thomas 
Ubbesen, som har fulgt krigen 
helt tæt siden invasionen i fuld 
skala 24. februar 2022, og som 
siden dengang har besøgt og 
gennemrejst landet fem gange. 
I deres levende og berørende 
foredrag kommer vi tæt på kri-
gens ofre gennem møder med 
en række ganske almindelige 

ukrainere, som hver på deres 
måde kæmper for at få livet 
til at fungere trods personli-
ge tab, natlig missilterror og 
frygt for en uhyggelig fremtid 
under russisk herredømme. 
Kom med på en dramatisk rej-
se med allerseneste nyt fra kri-
gens verden. Foredraget giver 
også et overblik over den mili-
tære og internationale politiske 
situation og kommer med et 
kvalificeret og tankevækkende 
bud på, hvad krigens udfald 
kan komme til at betyde for os 
selv her i Danmark.

Denne aften bliver du taget 
med gennem de seneste års 
begivenheder, krigens aktuelle 
status på slagmarken og i re-
geringskontorerne, og bud på 
fremtidens Ukraine i eller tæt 
på EU, Nato og de europæiske 
lande.

Det foregår i kirken og der 
er gratis adgang og kaffe i pau-
sen.
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Israel / Palæstina - når  
vennerne er på begge sider
Tirsdag den 13. maj kl. 19.00.  
Foredrag med Rasmus Birkerod

Kom og hør dette spændende 
foredrag om situationen i Israel 
og i de palæstinensiske områ-
der. Denne aften får du mulig-
hed for at forstå konflikten set 
fra et menneske, der har nære 
venner blandt både palæsti-
nensere og israelere. 

Dette er også et personligt 
foredrag, hvor Rasmus Bir-
kerod deler sine eksistentielle 
overvejelser og dilemmaer ved 
at have venner på begge sider 
af en konflikt. Rasmus Birke-
rod er tidligere tv-vært og har 
arbejdet professionelt med Is-

rael/Palæstina som rejseleder 
og guide gennem 27 år.

Rasmus Birkerod er normalt 
i Israel/Palæstina 8-10 gange 
om året. Han har en journa-
listisk tilgang til arbejdet som 
guide. - Enhver konfliktsitua-
tion tåler at blive set fra begge 
sider, mener Rasmus Birkerod, 
og vil denne aften prøve at give 
et nuanceret billede af de begi-
venheder, der når nyhedsmedi-
erne i ofte mere u-nuancerede 
billeder.

Det foregår i kirken og der er 
gratis adgang og kaffe i pausen.

Langfredag
Fredag den 18. april kl. 
10.30 i Store Tåstrup 
kirke
Ved gudstjenesten Langfredag 
kl. 10.30 fejrer vi opstandelsen 
med gudstjeneste og kaffe i vå-
benhuset efter gudstjenesten. 

Der deltager også en 
trompetist ved gudstjenesten, 
der akkompagnerer orgel og 
salmesang.

Så kom og bliv taget gen-
nem Jesu sidste timer Lang-
fredag – hør musikken og nyd 
samværet over en kop kaffe.
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Diakonisse
stiftelsen
Fredagscafé den 28. 
marts kl. 14.00-16.00 
ved præst Jan Nilsson

Tilmelding på sms til Dorte 
Iversen på tlf. 23 24 80 83
For mere end 150 år siden 
stiftede Dronning Louise Di-
akonissestiftelsen.
Diakoni betyder ”tjeneste”.  
Diakonissestiftelsen hviler på 
et folkekirkeligt grundlag, og 
deres medmenneskelige værd-
isæt udspringer af det kristne 
menneskesyn, som betyder, at 
alle mennesker i deres øjne er 
lige værdifulde og derfor fort-
jener den samme respekt og 
ordentlige behandling – uanset 
køn, race, religion og sociale 
baggrund. Og de spænder over 
mange tilbud som f.eks. ældre-
pleje, hospice, uddannelse, 
børnehuse, genbrugsbutikker 
og værksteder.
Emmauskirken er Diakoniss-
estiftelsens hjerte. Deres over 
140 år gamle kirke har altid 
været fast samlingspunkt i det 
daglige liv på Diakonissestif-
telsen og indgår som fast res-
source i vores ydelser på f.eks. 
plejehjem og hospice. Derfor 
er det Diakonissestiftelsens 
præst, Jan Nilsson, som vil 
komme og fortælle os om or-
ganisationen.
Hendes Majestæt Dronning 
Mary er protektor for Diako-
nissestiftelsen.

TØLLØSE TØLLØSE

Hvilken  
altervin skal 
vi skænke? 
Torsdag den 13. 
marts kl. 19.00 har 
du mulighed for at 
være med til at vælge 
hvilken altervin vi 
fremover benytter i 
Tølløse kirke! 
Vi har arrangeret en portvins-
smagning hvor vi med kyndig 
vejledning bliver guidet igen-
nem portvinenes verden af 
vores lokale vinimportør, Ras-
mus Lambert Kjær. Vi smager 
en række forskellige portvin 
og vil blandt disse stemme om 
hvilken vi skal bruge unde al-
tergangen i kirken fremover. 
Sognepræst Ole Bach Piekut 
vil undervejs fortælle lidt om 
”vin i Biblen”

Kom og vær med til at øve 
indflydelse på din kirke og 
gudstjenesten. 

Om Mundskænken og 
smagningen
Mundskænken er en vinhan-
del med base i Tølløse, der har 
specialiseret sig i vine fra små, 
passionerede producenter. Her 
er der fokus på kvalitet, per-
sonlighed og de gode historier, 
der følger hver flaske.

Til smagningen skal vi ud-
forske portvinens verden. Med 
6 vine på programmet vil vi 
smage på forskellige typer, der 
hver især viser portvinens alsi-
dighed og karakter. Uanset om 
man er garvet portvinsnyder 
eller bare nysgerrig på, hvad 
portvin har at byde på, er der 
noget for enhver smag.

Rasmus Lambert Kjær, tlf. 
4261 22 12, Mundskænken, 
Peder Væversvej 11, 4340 Tøl-
løse. www.mundskænken.dk
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TØLLØSE

Forfulgte 
kristne 
Fredagscafe den 25. 
april kl. 14.00-16.00

Vi får denne eftermiddag 
besøg af Lisa Rom Boye, der 
er netværkskonsulent i Bi-
belsselskabet. Lisa Rom Boye 
fortæller om forfulgte kristne 
og Bibelselskabets arbejde

Over 300 millioner kristne 
lever i lande, hvor de risikerer 
at blive chikaneret, diskrimi-
neret, fængslet eller slået ihjel 
på grund af deres tro. Bliv 
klogere på situationen i nogle 
af de lande, hvor kristne for-
følges på grund af deres tro, 
og de forhold de lever under. 
Hør også, hvad Bibelselskaber 
verden over gør for at hjælpe og 
støtte dem. 

Tilmelding på sms til Dorte 
Iversen på tlf. 23 24 80 83

Danmarks  
befrielse
Søndag den 4. maj kl. 
19.00 i Tølløse kirke

Det er 85 året for Danmarks 
befrielse. Gudstjenesten denne 
aften vil være en fælles påmin-
delse om den frihed det danske 
folk kunne nyde efter befriels-
en og en ihukommelse af de 5 
onde år hvorunder det danske 
folk led. Vi holder i anlednin-
gen af befrielsen en særguds
tjeneste, hvor alle er velkomne. 

Baby- og  
Tumlingesang
Hver tirsdag i kirken

Salmer og sutter, kirkerytmik 
eller babybongo. Kært barn 
har mange navne. I Tøllø-
se kirke kalder vi det bare for 
Baby- og Tumlingesalmesang. 
Men konceptet er det samme. 
Der er masser af sang, fagter, 
farvestrålende tørklæder, rasle-
æg, sæbebobler, rim og remser 
– alt sammen stimulerer de 
små børns sanser og vækker 
musikglæden i dem. Og så er 
det rigtig hyggeligt at komme 
ud i kirken og have musikalsk 
kvalitetstid sammen med sit 
barn.

De allermindste fra 0-12 
mdr. mødes hver tirsdag kl. 
10.00.

De lidt større fra 1-3 år mø-
des hver tirsdag kl. 16.00.

Husk tilmelding via hjem-
mesiden.
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TØLLØSE TØLLØSE

Sommerfest
i præstegårdshaven 
fredag den 13. juni kl. 
17.00-20.00
Sommerferien er på vej, solen 
skinner (forhåbentligt), og vi 
er midt i den dejlige lyse pinse-
tid – det vil vi rigtig gerne fejre 
sammen med jer allesammen. 
Vi inviterer derfor til sommer-
fest for både børn, unge og 
gamle.

Vi serverer grillpølser, fadøl 
og sodavand og griller skum-
fiduser. Der vil være munter 
musikalsk, familievenlig un-
derholdning, hvor man også 
selv får mulighed for at få rørt 
stemmerne lidt, ved duoen 
”En kort, en lang” (sang og 

guitar). For de mindste er der 
hoppeborg og sjove krea-akti-
viteter.

Tølløse Brandstation kom-
mer med deres nye brandbil og 
viser den frem for interessere-
de i alle aldre. 

Det hele indledes med en 
velkomsttale ved sognepræst 
Ole Piekut.

Alle er meget velkomne til at 
komme og få fyldt både ører og 
maver denne dejlige sommer-
aften.

Af hensyn til indkøbene vil 
vi meget gerne vide, hvor man-
ge der dukker op. I bedes der-
for tilmelde jer via vores hjem-
meside …. skulle tilmeldingen 
dog smutte, er I velkomne al-
ligevel!

Musikcafé
i præstegårdssalen ca. 
en gang om måneden 
– onsdag aften kl. 
19.00-21.00

Fællessang og foredrag over et 
tema, kaffe og kage, hygge og 
snak – det er indholdet af vores 
musikcaféer.

Vi har allerede hørt første 
del af Phillip Fabers bog ”Den 
danske sang” og sunget de ti 
første sange, men vi mangler 
stadig de sidste ti sange. Dem 
skal vi synge og høre om den 
19. marts.
I april springer vi musikcaféen 
over, da april er fyldt med 
påskearrangementer, men den 
14. maj er musikcaféen tilbage, 
og denne gang skal det handle 
om Anne Linnets kirkesange. 
Anne Linnet udgav i 2022 et 
firedobbelt album ”Sange til 
livet”. Albummet består af 50 
sange fordelt på de fire album 
med undertitlerne Tro for to, 
Det er med hjertet man kan se, 
På en dag hvor solen skinner, 
og Størst af alt er kærlighed. 
Vi synger nogle af sangene, 
suppleret med andre af hendes 
tidligere sange.
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Nørkle
klubbens  
julebazar
Nørkleklubben siger stor tak til 
alle der har bidraget til vores 
julebazar både forretninger og 
private.

Alt dette gjorde at vi fik en 
fantastisk bazar.

Der var fuld fart på fra  kl. 
10.00 handlen gik livlig og der 
var god gang i salget af æble-
skiver, og tombola.

Alt dette gjorde at vi fik et 
overskud på 15.000 som er vi-
deregivet til Kirkens Korshær.

Nørkleklubben er startet op 
med at producer  til næste års 
bazar, har du lyst at være med 
møder du bare op i menig-
hedssalen Nybyvej 12 i lige uge 
kl. 10.00

Endnu en gang tak for den 
store opbakning.

TØLLØSE

Familieguds-
tjeneste
Kom og vær med på 
en rejse tilbage i tiden 
palmesøndag den 13. 
april kl. 14.00

Vi tager en tur til Jerusalem for 
2000 år siden, og ser hvad der 
skete den sidste uge i Jesu liv.
Hele historien fremføres som 
totalteater, hvor nogle børn 
klædes ud og deltager i fortæl-
lingen. Vi får besøg af disciplen 
Peter, som vil guide os igen-
nem alle påskens dage. Børne-
korene synger for os undervejs, 
og understreger indholdet fra 
de forskellige påskedage med 
dejlig musik. Vi skal alle sam-
men vifte med palmeblade pal-
mesøndag, smage på brødet og 
vinen fra skærtorsdag, se de 
store søm fra korset langfredag 
– og høre det glædelige bud-
skab fra englen påskemorgen.
Efter denne meget ander-
ledes gudstjeneste, inviter-
er vi på kaffe, saftevand 
og påske-krea-aktiviteter i 
præstegårdssalen

Go’nat
historier og 
KREA-kirke
Den sidste torsdag i 
måneden kl. 17.00-ca. 
18.30 er der spisning 
og godnathistorier i 
præstegårdssalen og 
kirken.

Vi starter for det meste med et 
børnevenligt måltid mad i sa-
len. Måske laver vi en krea-ting 
som vi tager med over i kirken, 
eller med hjem bagefter. I kir-
ken er der madrasser, tæpper, 
en historiefortælling og et par 
sange, som vi falder til ro med, 
inden vi siger tak for i aften. 
Og nogle gange gør vi det hele 
i omvendt rækkefølge…

Af hensyn til madlavningen 
er det vigtigt med tilmelding 
via vores hjemmeside. Her kan 
du også se om vi starter i kir-
ken eller salen.

Datoerne er: 27. marts, 24. 
april og 22. maj.
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UGERLØSE UGERLØSE

Onsdags
spisning 
den anden onsdag i 
måneden kl. 18.00 i 
Ugerløse sognegård

Du er inviteret til vores festli-
ge tre rettes menu i Ugerløse 
sognegård. Vores dejlige kok 
Rose sørger hver gang for en 
årstidsrelevant mormor menu 
som ikke ser skævt hverken til 
fløde eller smør. Maden koster 
60 kr. pr. person og der kan 
købes sodavand for 7 kr. og et 
glas vin eller en øl til 12 kr. Til-
melding er altid søndagen før 
til Sara Mikaelsson tlf. 26 84 
67 91 sendt gerne en sms.

Onsdag den 12. marts, tors-
dag den 17. april og onsdag 
den 14. maj.

Kirkebibliotek 
og læsekreds
Første onsdag i hver 
måned kl. 19.00 
i Ugerløse kirkes 
sognegård

Der er noget særligt ved at læse 
en bog og dele den med andre, 
derfor invitere Ugerløse biblio-
tek alle til at komme til læse-
kreds ledet af vores dygtige og 
hyggelige Daggy. 

Vi mødes onsdag den 5. 
marts kl. 19.00 over ”Søter 
Klokkerne” af Lars Mytting.

Ikonskrivning
Mødedatoer: 5. marts, 
2. april, påskekursus 
14-17 april, 7. maj. Alle 
dage fra kl.9-15.

Husk der stadig skrives ikoner 
i Ugerløse sognegård under 
kyndig vejledning af Mogens 
Hansen. Er du nysgerrig så 
kontakt Sara Mikaelsson tlf. 
26 84 67 91

Påske 
ikonskrivningskursus 
Vil du lære at skrive ikoner? Så 
er påskekurset måske noget for 
dig, eller måske har du prøvet 
det før men gerne vil bruge 
påsken i fordybelse. Alle er 
velkomne både nye og øvede, 
prisen er 500 kr. for de 4 dage.

Følg også med på facebook: 
Ugerløse kirkes ikonskrivere.

Ugerløse  
Nørkeklub 
Mødes hver 14.dag i sognegår-
den, til alt fra strik, hækling og 
ikke mindst hygge. Følg med på 
facebook Ugerløse Nørkleklub. 

26



Påske i kirken
Påsken i Ugerløse kirke er en 
festrække at forskellige men 
dog sammenhængende guds-
tjenester som ikke kun følger 
Jesus fra indtoget i Jerusalem 
til hans død og opstandelse, 
men som også byder på guds-
tjeneste mangfoldighed. Pal-
mesøndag er begyndelsen som 
peget hen på skærtorsdag hvor 
der udover fantastisk musik 
også vil være ortodoks ikon 
liturgi, her indbyder Ugerlø-
se også til torsdagspisning kl. 
17.30.Langfredag er en helt 
særlige musikalsk oplevelse 
hvor vi låner inspiration fra ka-
tolikkerne, her vil blive messet 
og sunget på en måde som fol-
kekirken generelt ikke længere 
bevare. På den ene side n rejse 
i tiden og på anden tid i takt 
med tiden.

Påskesøndag er dens store 
festlige højtidsdag, hvor vi fej-
rer livets og kærlighedens sejr.

UGERLØSE

Store koncertoplevelser  
i bagagen og ny læring  
til koret, We Got Joy
Så er korsæsonen atter star-
tet efter en forrygende efter-
årssæson der kulminerede i 2 
fantastiske koncertoplevelser i 
december.

I starten af december var vi 
heldige at kunne varme op for 
”Anthony Morgan Inspiratio-
nal Choir Of Harlem” - et pro-
fessionelt gospelkor fra New 
York, USA: I en en stopfyldt 
Skt Nicolai Kirke i Holbæk, 
sang We Got Joy 2 numre som 
opvarmning til koret og se-
nere sang vi et nummer sam-
men, En kæmpe oplevelse og 
meget inspirerende at synge 
med så dygtige internationale 
stjerner. Samme uge havde vi 
vores egen julekoncert i Uger-
løse Kirke. Dette var nok vores 
hidtil bedste koncert og der var 
virkelig god opbakning fra et 

meget stort antal publikum-
mer i jule- og festhumør.

Vi får igen i år en travl for-
årssæson endnu engang og 
med nye medlemmer i koret, er 
vi klar til at blive inspireret og 
lære mere sangteknik, når vi d. 
22-23. marts holder korworks-
hop med ekstern undervisning. 
Vi slutter workshoppen af med 
en gospelkoncert i Ugerløse 
kirke d. 23. marts kl. 13.00, 
hvor alle er velkomne.

Vi håber også igen i år at 
kunne deltage i TivoligGospel-
festival i maj, inden vi slutter 
sæsonen af med en sommer-
koncert d. 12. juni 2025

We Got Joy har nu også fået 
vores helt egen Youtube-kanal. 
Du kan finde videoer fra vores 
optrædender her: https://www.
youtube.com/@WeGotJoyDK
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